Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Сандатовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.10.2021
	№ 72

	с. Сандата

О прогнозе социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения на 2022-2024годы
В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 11.05.2021 № 347 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 31.12.2015 № 223 «О Порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Ростовской области на долгосрочный и среднесрочный периоды», постановлением Администрации Сандатовского сельского поселения от 04.06.2021 № 47 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Сандатовского сельского поселения Сальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения на 2022 – 2024 годы согласно приложению.
2. Сотрудникам Администрации Сандатовского сельского поселения:

2.1 Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения на 2022 – 2024 годы по базовому варианту.
2.2  Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения на 2022 – 2024 годы по курируемым направлениям.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Сандатовского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Сандатовского сельского поселения                                  Н.И.Сероштан

Приложение

к постановлению Администрации

Сандатовского сельского поселения

от 05.10.2021 № 72
ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Сандатовского сельского поселения
на 2022 – 2024 годы
	№

п/п
	Основные показатели
	Единица измерения
	2020
 год, отчет
	2021

год,

оценка
	2022
 год,

прогноз
	2023
 год,

прогноз
	2024
год,

прогноз

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	11

	1.
	Численность  населения

	человек
	4890
	4890
	4890
	4890
	4890

	процентов к пре​дыдущему году

	100
	100
	100
	100

	2.
	Совокупный объем отгруженных това​ров, работ и услуг, выполненных соб​ственными силами (обра​батывающие произ​водства + произ​водство и распреде​ление электроэнер​гии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	В том числе по видам деятель​ности:

	0
	0
	0
	0
	0

	3.

	Уровень газифика​ции Сандатовского сельского поселения
	процентов
	62,0
	64,0
	66,0
	66,00
	66,0

	4.
	Продукция сель​ского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	386,9
	391,2
	395,7
	401,1
	408,2

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	101,1
	101,2
	101,4
	101,8

	5.
	Объем инвестиций за счет всех источ​ников финансиро​вания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	238,2
	588,7
	812,6
	0
	0

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	247,1
	138,0
	0
	0

	6.
	Объем работ, выпол​ненных по виду деятельности «строительство»

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	0
	0
	0

	7.
	Ввод жилья, всего

	тыс. кв. м
	0,56
	0,607
	0,7
	0,85
	1,06

	процентов к пре​дыдущему году

	108,4
	115,3
	121,4
	124,7

	В том числе:

	7.1.
	Индивидуальные жилые дома, построенные насе​лением
	тыс. кв. м
	0,56
	0,607
	0,7
	0,85
	1,06

	процентов к пре​дыдущему году

	108,4
	115,3
	121,4
	124,7

	8.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на
1 жителя
	кв. метров/человек
	18,92
	18,92
	19,06
	19,24
	19,44

	9.
	Малое и среднее предприниматель​ство

	9.1.
	Количество малых и средних предприя​тий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	65
	65
	65
	65
	65

	процентов к пре​дыдущему году

	100
	100
	100
	100

	9.2.
	Среднесписочная численность работ​ников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	610
	610
	610
	610
	610

	процентов к пре​дыдущему году

	100
	100
	100
	100

	9.3.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	5883,6
	5580,9
	5770,6
	5949,5
	6098,3

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году

	94,9
	103,4
	103,1
	102,5

	10.
	Оборот розничной торговли

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	677,433
	564,422
	587,0
	605,196
	626,982

	В сопоставимых це​нах

	процентов к пре​дыдущему году

	83,3
	104,0
	103,1
	103,6

	11.
	Оборот обществен​ного питания

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	В сопоставимых це​нах
	процентов к пре​дыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Численность заня​тых в экономике
	тыс. человек
	1,083
	1,083
	1,083
	1,083
	1,083

	13.
	Численность заре​гистрированных без​работных (на конец периода)
	тыс. человек
	0,185
	0,047
	0,037
	0,037
	0,037

	14.
	Уровень регистри​руемой безработицы
	процентов

	0,12
	0,12
	0,12
	0,12

	15.
	Фонд заработной платы

	В действующих це​нах, всего
	млн. руб.
	248,542
	261,331
	271,784
	282,656
	293,962

	процентов к пре​дыдущему году

	105,1
	103,9
	104,0
	104,0

	16.
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	25005,0
	24960,0
	26960,0
	28360,0
	30710,0

	процентов к пре​дыдущему году

	99,82
	108,0
	105,2
	108,3

	17.
	Прибыль прибыль​ных предприятий

	В действующих це​нах
	млн. руб.
	49,72
	53,37
	56,31
	57,47
	59,9

	Темп роста в дей​ствующих ценах
	процентов к пре​дыдущему году

	107,3
	105,5
	102,06
	104,23

	18.
	Доля убыточных организаций в общем количестве крупных и средних организаций
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0